Постановление
                         местной администрации муниципального образования
                   Оржицкое сельское поселение муниципального образования

               Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
15.02.2017г

                                                    № 16
Об утверждении Плана мероприятий ("Дорожная карта") местной администрации муниципального образования Оржицкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области "О реализации мероприятий в рамках государственной программы "Развитие автомобильных дорог Ленинградской области" в 2017 году
В соответствии, Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Оржицкое сельское поселение, «Положением об автомобильных дорогах и дорожной деятельности на территории МО Оржицкое сельское поселение», утвержденным решением совета депутатов  МО Оржицкое сельское  поселение 04.10.2011г. №41, «Перечнем автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории МО Оржицкое сельское поселение», утвержденным постановлением главы местной администрации МО Оржицкое сельское поселение 20.07.2011г. №69, в целях исполнения муниципальной целевой программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования .
постановляю:
     1. Утвердить План мероприятий ("Дорожная карта") местной администрации муниципального образования Оржицкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области "О реализации мероприятий в рамках государственной программы "Развитие автомобильных дорог Ленинградской области" в

2017 году.

                2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания
Глава муниципального образования

 Оржицкое сельское поселение                                                                 Л.П.Глазунова

	План мероприятий ("Дорожная карта") администрации муниципального образования Оржицкое сельское поселение Ленинградской области по реализации Соглашения № 41 от «17» февраля 2017г. о предоставлении в 2017 году субсидии за счет средств дорожного фонда Ленинградской области в рамках мероприятий государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» и целевых показателей результативности предоставления субсидии

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Мероприятие (в соответствии с Соглашением) «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области»

	Наименование объекта (Ремонт дорожного покрытия дороги от поворота к дому №14  +40м в сторону дома №15 д.Оржицы)

	1
	Предоставление заверенной копии дорожной карты утвержденной правовым актом муниципального образования в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области
	Не позднее 15 рабочих дней с даты заключения Соглашений
	Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район  Лен.области
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.3)

	2
	Извещение о проведении электронного аукциона
	Не позднее 1 месяца с момента заключения соглашения (если иное, то обоснование)
	Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район  Лен.области
	Размещение на электронной площадке извещения о проведении электронного аукциона

	3
	Проведение аукционных процедур и определение подрядчика на выполнение работ
	В соответствии с расчетом временной потребности на проведение процедур по ФЗ-44
	Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район  Лен.области
	Заключение муниципального контракта (МК)

	4
	Предоставление в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области заверенных копий МК и протокола подведения итогов аукциона
	Не позднее 10 рабочих дней с даты заключения МК
	Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район  Лен.области
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.10)

	5
	Выполнение работ по муниципальному контракту
	В соответствии с МК
	Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район  Лен.области
	Выполненные работы в натуре, оформленная исполнительная документация по объекту.

	6
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	В соответствии с МК
	Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район  Лен.области
	Акт приемки законченных работ по ремонту автомобильной дороги, гарантийный паспорт

	7
	Приглашении представителя ГКУ «Ленавтодор» для участия в проверке достижения целевых показателей результативности установленных Соглашением о предоставлении субсидии
	Не позднее 5 рабочих дней с даты подписания Акта приемки законченных работ по ремонту автомобильной дороги, установленном муниципальным контрактом
	Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район  Лен.области
	Направление письма в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области

	8
	Проведение проверки достижения целевых показателей результативности с участием ГКУ «Ленавтодор»
	Не позднее 12 рабочих дней с момента направления письма в Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области о приглашении представителя ГКУ «Ленавтодор» для участия в проверке
	Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район  Лен.области
	Акт проверки муниципального образования

	9
	Предоставление комплекта документов, установленных Соглашением о предоставлении субсидии
	Не позднее 10 рабочих дней с подписания Акта проверки муниципального образования.
	Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район  Лен.области
	Исполнение условий заключенного Соглашения (п.2.2.10)